
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Зареченская основная общеобразовательная школа  

Октябрьского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                 № 168-О  

с. Заречное 

 

О специализированных классах аграрной направленности 

 

       В целях реализации проекта «Агрокласс в приморской школе», повышения 

степени осознанного выбора профессий сельскохозяйственной направленности, 

формирования навыков научно-исследовательского труда и потребности в 

самообразовании, повышении качества образовательного процесса обучающихся в 

МОБУ Зареченская ООШ 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.  Организовать деятельность специализированных классов аграрной 

направленности в 2024-2025 учебном году на базе 6 и 7 классов. 

       2. Утвердить состав специализированных классов аграрной направленности в 

2024-2025 учебном году (Приложение № 1). 

       3. Ответственному лицу за реализацию проекта «Агрокласс в приморской школе» 

(Пыстогова О.С.):  

       3.1. Предусмотреть в учебном плане основного общего образования курс 

внеурочной деятельности «Введение в аграрные профессии» в 6, 7 классах. 

       3.2. Обеспечить разработку (актуализацию) рабочей программы курса «Введение 

в аграрные профессии».  

       3.3. Разработать План мероприятий внеучебной деятельности 

специализированного класса аграрной направленности на 2024-2025 учебный год.  

       4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор учреждения                                                                              Л.А. Сидоренкова 

 

 



                                                     Приложение   № 1      

                                                                                   к приказу МОБУ Зареченская ООШ 

                                                                                     от 30.08.2024 № 168-О 

 

 

                                    УТВЕРЖДАЮ 

   Директор МОБУ Зареченская ООШ 

 

                                  Л.А. Сидоренкова  

   Приказ № 168-О от 30.08.2024 
 

 

 

Состав специализированных классов аграрной направленности  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п ФИО обучающегося Класс 

1 Гилёв Владислав Сергеевич  

 

7 

 

2 Грукач Раиса Александровна 

 

7 

3 Козленко Анна Игоревна 

 

7 

4 Мартынова Дарья Павловна 

 

7 

5 Мельников Артем Антонович 

 

7 

6 Петренко Юлия Дмитриевна 

 

7 

7 Тихонова Светлана Александровна  

 

7 

8 Демешко Артем Дмитриевич 

 

7 

9 Токарев Вадим Анатольевич 7 

10 Гуменюк Данил Евгеньевич 6 

11 Тарасова Арина Владимировна 6 

 

 

 


